
N.º 28

miércoles 9 de febrero de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/664 (1/5)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

664
RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, de la Viceconsejera de Educación, por la que se 

adjudican subvenciones dirigidas a la edición de materiales didácticos de niveles no universita-
rios impresos en euskera (Modalidad EIMA I).

De conformidad con lo establecido por la Orden de 20 de julio de 2021 (BOPV, 13-08-2021) del 
Departamento de Educación, por la que se convocaban subvenciones para la edición de materia-
les didácticos impresos en euskera, a propuesta de la Comisión de Valoración

RESUELVO:

Primero.– Siguiendo el procedimiento señalado en la mencionada Orden de 20 de julio de 2021, 
en la modalidad EIMA 1, del total de 500.000 euros disponibles para la distribución, se adjudican 
las ayudas indicadas en el Anexo I.

Segundo.– Denegar la subvención a los materiales didácticos indicados en el Anexo II, por no 
cumplir alguno de los requisitos de la convocatoria.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante el Consejero de Educación en el plazo de un mes, a partir del día siguiente a 
la publicación de la presente Resolución en el tablón de anuncios de la sede electrónica del 
Gobierno Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de noviembre de 2021.

La Viceconsejera de Educación,
MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO.



 

ANEXO I 

SUBVENCIONES ADJUDICADAS 

Número de 
expediente Título del material didáctico Subvención 

001 Pentsatu infinito. Matematika. Singapur metodologia LH 4 14.344,33 

005 Pentsatu infinito. Matematika. Singapur metodologia LH 5 13.416,95 

  Ikasmina Argitaletxea, S.L. 27.761,28 

004 Kaixo, Ruby 2.859,87 

  Elhuyar Fundazioa 2.859,87 

007 Biologia eta Geologia DBH 1. Irakaslearen gidaliburua 12.140,72 

050 Fisika eta Kimika DBH 2. Irakaslearen gidaliburua 14.578,34 

051 Euskara LH 5 12.351,83 

052 Euskara LH 6 11.139,69 

053 Euskara LH 5. Irakaslearen gidaliburua 11.836,32 

054 Euskara LH 6. Irakaslearen gidaliburua 12.104,90 

  Erein, S.A. 74.151,80 

009 Birusak eta bakterioak 3 urte 5.282,24 

010 Birusak eta bakterioak 4 urte 5.335,23 

011 Birusak eta bakterioak 5 urte 5.496,40 

012 Aldaketa klimatikoa 5 urte 5.879,55 

013 Aldaketa klimatikoa 5 urte - Proposamen didaktikoa 4.456,29 

014 Go Kubo 4 urte - Proposamen didaktikoa 1.826,57 

015 Go Kubo 5 urte - Proposamen didaktikoa 2.063,30 

016 Pausoz pauso 1. maila (3 urte) - Proposamen didaktikoa 6.553,18 

017 Pausoz pauso 3. maila (5 urte) - Proposamen didaktikoa 8.622,36 

018 Personal Shopper - Erlijioa DBH 2 2.468,71 

019 Neurrira egindako sare soziala - Erlijioa DBH 2 2.468,02 

020 Zerura goaz hegan - Erlijioa DBH 2 2.486,75 

021 Personal Shopper - Erlijioa DBH 2 - Proposamen didaktikoa 2.218,40 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 28

miércoles 9 de febrero de 2022

2022/664 (2/5)



Número de 
expediente Título del material didáctico Subvención 

022 Neurrira egindako sare soziala - Erlijioa DBH 2 - Proposamen didaktikoa 2.469,87 

023 Zerura goaz hegan - Erlijioa DBH 2 - Proposamen didaktikoa 2.080,27 

024 Happening bat kalean - Erlijioa DBH 4 2.574,60 

025 Bestelako San Valentin bat - Erlijioa DBH 4 2.542,16 

026 Denboraren bankua - Erlijioa DBH 4 2.548,99 

027 Happening bat kalean - Erlijioa DBH 4 - Proposamen didaktikoa 2.311,63 

028 Bestelako San Valentin bat - Erlijioa DBH 4- Proposamen didaktikoa 2.184,63 

029 Denboraren bankua - Erlijioa DBH 4 - Proposamen didaktikoa 2.248,77 

030 Biologia eta Geologia DBH 4 (Egizu gauzak gerta daitezen) 12.414,94 

031 Biologia eta Geologia DBH 4 - Proposamen didaktikoa (EGGD) 5.782,97 

032 Fisika eta Kimika DBH 2 (Egizu gauzak gerta daitezen) 9.166,06 

033 Fisika eta Kimika DBH 4 (Egizu gauzak gerta daitezen) 13.232,25 

034 Fisika eta Kimika DBH 2 - Proposamen didaktikoa (EGGD) 4.328,94 

035 Fisika eta Kimika DBH 4 - Proposamen didaktikoa (EGGD) 5.322,90 

036 Euskara eta Literatura DBH 2 (Egizu gauzak gerta daitezen) 15.498,95 

037 Euskara eta Literatura DBH 4 (Egizu gauzak gerta daitezen) 17.329,76 

038 Euskara eta Literatura DBH 2 - Proposamen didaktikoa (EGGD) 3.155,98 

039 Euskara eta Literatura DBH 4 - Proposamen didaktikoa (EGGD) 3.186,70 

040 Matematika DBH 2 (Egizu gauzak gerta daitezen) 14.923,10 

041 Matematika Akademikoa DBH 4 (Egizu gauzak gerta daitezen) 17.496,79 

043 Matematika DBH 2 - Proposamen didaktikoa (Egizu gauzak gerta daitezen) 7.434,85 

045 Matematika Akademikoa DBH 4 - Proposamen didaktikoa (EGGD) 7.227,34 

046 Geografia eta Historia DBH 2 (Egizu gauzak gerta daitezen) 14.537,64 

047 Geografia eta Historia DBH 4 (Egizu gauzak gerta daitezen) 19.722,90 

048 Geografia eta Historia DBH 2 - Proposamen didaktikoa (EGGD) 5.924,28 

049 Geografia eta Historia DBH 4 - Proposamen didaktikoa (EGGD) 6.157,04 

  Editorial Ibaizabal, S.A. 256.961,32 

042 Behinola 42 2.883,17 

044 Behinola 43 3.569,02 

  Galtzagorri Elkartea. Euskal Haur eta Gazte Liburu Elkartea 6.452,19 

055 EKI LH 4. Euskara 4. Lan-koadernoa 4.2 4.206,69 

056 EKI LH 4. Matematika 4. Lan-koadernoa 4.2 3.787,95 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 28

miércoles 9 de febrero de 2022

2022/664 (3/5)



Número de 
expediente Título del material didáctico Subvención 

057 KIMU LH 1. Erronka (Pack 6) 15.020,19 

058 KIMU LH 1. Euskara eta Literatura (Pack 6) 16.416,39 

059 KIMU LH 1. Euskara eta Literatura Material manipulatiboa 11.401,88 

060 KIMU LH 1. Matematika (Pack 6) 16.124,32 

061 KIMU LH 1. Matematika. Desafioak 5.004,43 

062 KUKU HH. Horma-irudia Haserrea 1.606,53 

063 KUKU HH. Horma-irudia Nazka 1.606,53 

064 KUKU HH. Horma-irudia Sorpresa 1.606,53 

  Elkar-ikastolak Zerbitzuak, S.L. 76.781,45 

065 Esperimentazioan Sakonduz Biziberritu 8.135,87 

066 HIK HASI 251. Euskal Heziketarako Aldizkaria 4.770,11 

067 HIK HASI 252. Euskal Heziketarako Aldizkaria 4.767,45 

068 HIK HASI 253. Euskal Heziketarako Elkartea 4.631,78 

069- HIK HASI 254. Euskal Heziketarako Aldizkaria 4.623,33 

070 HIK HASI 255. Euskal Heziketarako Aldizkaria 4.654,44 

071 HIK HASI 256. Euskal Heziketarako Elkartea 4.682,29 

072 HIK HASI 257. Euskal Heziketarako Aldizkaria 4.646,71 

073 HIK HASI 258. Euskal Heziketarako Aldizkaria 4.658,44 

074 HIK HASI 259. Euskal Heziketarako Aldizkaria 4.655,33 

075 HIK HASI 260. Euskal Heziketarako Aldizkaria 4.806,32 

  Xangorin Koop. Elk. Txikia 55.032,09 

 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 28

miércoles 9 de febrero de 2022

2022/664 (4/5)



ANEXO II 

MATERIALES DIDÁCTICOS QUE NO RECIBIRÁN SUBVENCIÓN 

Número de 
expediente 

Editorial Título del material didáctico Motivo 

002 Ikasmina Argitaletxea, S.L.
Pentsatu infinito. Matematika. 
Singapur metodologia LH 2

El solicitante ha desistido 
de la solicitud  

003 Ikasmina Argitaletxea, S.L.
Pentsatu infinito. Matematika. 
Singapur metodologia LH 3

El solicitante ha desistido 
de la solicitud

006 Elhuyar Fundazioa 
Zientziaren izarrak. Emakumeak, 
itzaletik argira 

Incumple la condición  
establecida en el artículo 9 
de la Orden de 20 de julio 
2021 

008 Editorial Ibaizabal, S.A. Birusak eta bakterioak 3 urte
El solicitante ha desistido 
de la solicitud

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 28

miércoles 9 de febrero de 2022

2022/664 (5/5)


